2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	19 сентября 2024 года
	V-№ 27-1

О повестке XXVII сессии поселкового Совета депутатов V созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов V созыва А.М. Бочарова, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Утвердить повестку XXVII сессии поселкового Совета депутатов V созыва согласно приложению.

2. Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения очередной XXVII сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 19 сентября 2024 года V-№ 27-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:
19 сентября 2024 года, 14 часов 15 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке XXVII сессии поселкового Совета депутатов V созыва

А.М. Бочаров

2. Об утверждении протокола Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике и признании полномочий депутата поселкового Совета депутатов V созыва

А.М. Бочаров
3. О подтверждении полномочий депутатов поселкового Совета депутатов V созыва
А.М. Бочаров

А.А.Зиборова
4. О внесении изменений в состав постоянных комиссий поселкового Совета депутатов V созыва, утвержденных решением поселкового Совета депутатов от 23 сентября 2022 года V-№ 1-13 (в редакции решения от 13.10.2023 V-№ 15-8)
А.М. Бочаров

5.
О муниципальном правовом акте поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

А.М. Бочаров

А.С. Цицора

6. Об утверждении положения «О порядке освобождения муниципальных земельных участков и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), от незаконно размещенных на них металлических гаражей (контейнеров), в том числе осуществления сноса (демонтажа и (или) перемещения) металлических гаражей (контейнеров)»

А.М. Бочаров

А.С. Цицора
7. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением сессии поселкового Совета депутатов от 27.12.2022 V-№6-5 (в редакции от 24.05.2023 V-№ 12-5, от 27.02.2024 V-№ 21-5, от 22.05.2024 V-№ 24-5)
А.М. Бочаров

А.С. Цицора